

برگزاری همایش بین‌المللی آسیای مرکزی و قفقاز در تهران

پانزدهمین همایش بین‌المللی آسیای مرکزی و قفقاز با محوریت "گسترش ناتو در منطقه"، هفتم آبان ماه جاری در تهران برگزار می‌شود.

سرویس ایران / خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ایران: "منوچهر محمدی" معاون پژوهشی و آموزشی وزارت امور خارجه گفت: پانزدهمین همایش بین‌المللی آسیای مرکزی و قفقاز با محوریت "گسترش ناتو در منطقه"، هفتم آبان ماه جاری در تهران برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا، محمدی در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب، خاطرنشان کرد: ناتو تلاش می‌کند به عنوان بازوی نظامی غرب نفوذ خود را در منطقه خاورمیانه گسترش دهد و این همایش ابعاد گسترش ناتو را بررسی خواهد کرد. معاون پژوهشی وزارت امور خارجه با بیان اینکه گسترش نفوذ ناتو برای کشورهای منطقه آثار و تبعاتی دارد، افزود: در این همایش دو روزه با دعوت از اندیشمندان، نخبگان و سیاست‌گذاران داخلی و خارجی در يك فضای باز به تحلیل این موضوع پرداخته خواهد شد. محمدی با اشاره به استقبال بسیاری از کشورها برای حضور در این همایش، گفت: کشورهای آذربایجان، ارمنستان، اسلونی، اسپانیا، آمریکا، انگلیس، ازبکستان، ایتالیا، بلژیک، افغانستان، استرالیا، کانادا، لیتوانی و لبنان از جمله کشورهایی هستند که برای شرکت در این همایش اعلام آمادگی کرده‌اند. وی ادامه داد: مقاله از نخبگان و اندیشمندان داخلی به دبیرخانه همایش ارسال شده است که از ۵۷ مقاله از اندیشمندان خارجی و ۵۹ مقاله خارجی و تعدادی از مقالات نخبگان داخلی برای ارایه در این همایش برگزیده شده است ۴۰ این تعداد محمدی با اشاره به محتوای مقالاتی که از سوی اندیشمندان خارجی به همایش ارسال شده، گفت: اکثر اندیشمندان معتقدند که حضور ناتو در منطقه خاورمیانه به جای این که عامل امنیت باشد، يك تهدید برای کشورهای منطقه محسوب می‌شود. معاون وزیر خارجه همچنین حضور نمایندگان کشورهای مختلف در این همایش را حاکی از اهمیت و حساسیت ویژه آن‌ها نسبت به گسترش نفوذ ناتو در جهان دانست و اظهار امیدواری کرد که نتایج این همایش به حفظ صلح و ثبات در جهان کمک کند و از تنش‌های احتمالی در منطقه جلوگیری نماید. محمدی با اشاره به تلاش ناتو برای حضور در منطقه گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که برای رسیدن به صلح و ثبات پایدار در منطقه نیاز است که از نفوذ قدرت‌های بیگانه در آن جلوگیری شود. سازمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در سال عضو دارد. (ناتو در آغاز جنگ سرد ۲۶ با هدف دفاع جمعی پایه‌گذاری شد و هم‌اکنون ۱۹۴۸). (و با آرمان مبارزه با شوروی و نفوذ "مارکسیسم" تشکیل شد. پایان پیام.